
 

 

 

BALTIJOS ASAMBLĖJA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BALTIJOS ASAMBLĖJOS 2016 METŲ BIUDŽETO 

 

 

Baltijos Asamblėja patvirtina Baltijos Asamblėjos 2016 metų biudžetą – 274 140 eurų 

pagal pridedamus Baltijos Asamblėjos biudžeto asignavimus. Baltijos Asamblėjos 2016 metų 

biudžetą sudaro visų trijų Baltijos valstybių nario mokesčiai: Lietuvos Respublikos – 

91 380 eurų, Estijos Respublikos – 91 380 eurų ir Latvijos Respublikos – 91 380 eurų. 

Pagal Baltijos Asamblėjos statuto 44 straipsnio 4 dalį Baltijos Asamblėjos veiklai 

užtikrinti būtinas išlaidas Lietuvos Respublikos, Estijos Respublikos ir Latvijos Respublikos 

parlamentai pasidalija po lygiai. 

 

 

 

Baltijos Asamblėjos 

Prezidentė 

 

 

 

 

Giedrė PURVANECKIENĖ 

Lietuvos Respublika 

Baltijos Asamblėjos 

viceprezidentas 

 

 

 

 

Jānis VUCĀNS 

Latvijos Respublika  

Baltijos Asamblėjos 

Prezidiumo narys 

 

 

 

 
Aadu MUST 

Estijos Respublika 
 

 

 

 

 

Vilnius, 2015 m. lapkričio 20 d. 

 

 



BALTIJOS ASAMBLĖJOS 

2016 METŲ BIUDŽETAS 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

 

Baltijos Asamblėjos 2016 metų biudžetas sudarytas pagal Baltijos Asamblėjos 2016 

metų preliminarųjį darbo planą ir prielaidą, kad kiekvieno nacionalinio parlamento nario 

mokestis bus 91 380 eurų. 11 800 eurų suma perkelta iš 2015 metų Baltijos Asamblėjos 

biudžeto. Numatomas bendras Baltijos Asamblėjos 2016 metų biudžetas – 285 940 eurų. 

Baltijos Asamblėjos 2016 metų biudžeto išlaidos skirstomos į šias kategorijas: 

1. Baltijos Asamblėjos sesija ir Baltijos Taryba; 

2. Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdžiai; 

3. Baltijos Asamblėjos komitetų posėdžiai; 

4. tarptautinis bendradarbiavimas: 

4.1. tarptautiniai parlamentiniai seminarai; 

4.2. teminė Baltijos Asamblėjos ir Baltijos Ministrų Tarybos konferencija; 

4.3. trišalė Šiaurės Tarybos, Baltijos Asamblėjos ir Beniliukso parlamento 

konferencija; 

4.4. kasmetis Baltijos Asamblėjos ir Šiaurės Tarybos aukščiausiojo lygio susitikimas; 

4.5. dalyvavimas Baltijos jūros šalių parlamentinės konferencijos (BJŠPK) veikloje ir 

bendradarbiavimas su Baltijos jūros šalių organizacijomis; 

4.6. bendradarbiavimas su Šiaurės Taryba; 

4.7. bendradarbiavimas su Beniliukso parlamentu; 

4.8. bendradarbiavimas su Gruzijos, Ukrainos, Azerbaidžano ir Moldovos (GUAM) 

Parlamentine Asamblėja ir kitais Europos kaimynystės politikos partneriais; 

5. informacinė veikla ir kiti renginiai:  

5.1. Baltijos Asamblėjos medaliai; 

5.2. Baltijos Asamblėjos interneto svetainė; 

5.3. Baltijos Asamblėjos krepšinio turnyras; 

5.4. Baltijos Asamblėjos informacinė medžiaga. 

6. Baltijos Asamblėjos apdovanojimai už literatūros, meno ir mokslo laimėjimus ir 

apdovanojimas už Baltijos valstybių inovacijas; 

7. Baltijos Asamblėjos Sekretoriatas; 

8. neplanuotos išlaidos. 

 



2 

 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATA 

 

Biudžeto išlaidų kategorijos Eurais 

Baltijos Asamblėjos sesija ir Baltijos Taryba 38 000 

Baltijos Asamblėjos Prezidiumas 12 660 

Baltijos Asamblėjos komitetai 500 

Tarptautinis bendradarbiavimas 93 187 

Informacinė veikla ir kiti renginiai 13 733 

Baltijos Asamblėjos apdovanojimai 54 052 

Baltijos Asamblėjos Sekretoriatas 73 208 

Neplanuotos išlaidos 600 

Iš viso 285 940 

 

2. BIUDŽETO IŠLAIDŲ APŽVALGA PAGAL KATEGORIJAS 

 

2.1. Baltijos Asamblėjos sesija ir Baltijos Taryba 

35-oji Baltijos Asamblėjos sesija ir 22-oji Baltijos Taryba vyks spalio 27–28 dienomis 

Rygoje (Latvija). 

Baltijos Asamblėjos sesijos ir Baltijos Tarybos metu bus surengti šie posėdžiai: 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdis; 

– Baltijos Asamblėjos komitetų posėdžiai; 

– Baltijos Asamblėjos atstovų posėdis su Baltijos Ministrų Tarybos atstovais; 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdis su Baltijos Asamblėjos komitetų 

pirmininkais ir pirmininkų pavaduotojais; 

– Baltijos Asamblėjos atstovų posėdžiai su Šiaurės Tarybos, Beniliukso parlamento, 

GUAM Parlamentinės Asamblėjos ir kitų tarptautinių organizacijų atstovais; 

– Baltijos Asamblėjos atstovų posėdžiai su kitais tarptautiniais Baltijos Asamblėjos 

partneriais. 

Baltijos Asamblėjos sesijai ir Baltijos Tarybai surengti planuojama iš viso išleisti 

38 000 eurų.  

 

2.2. Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdžiai 

Numatoma surengti šiuos Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdžius: 



3 

 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdį BJŠPK Nuolatinio komiteto posėdžio metu ir 

vizitą į Europos Sąjungos institucijas sausio 27–29 dienomis, Briuselis (Belgija); 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdį Beniliukso parlamento sesijos metu kovo 

18–19 dienomis, Briuselis (Belgija); 

– bendrą Baltijos Asamblėjos Prezidiumo ir Beniliukso parlamento Prezidiumo posėdį 

Beniliukso parlamento sesijos metu birželio 10–11 dienomis, Briuselis (Belgija); 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdį birželio 16–17 dienomis, Ryga (Latvija); 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdį, bendrą Baltijos Asamblėjos Prezidiumo ir 

Šiaurės Tarybos Prezidiumo posėdį 25-osios BJŠPK sesijos metu rugpjūčio 28–30 dienomis, 

Ryga (Latvija); 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdį rugsėjo 22–23 dienomis (Latvija); 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdį, bendrą Baltijos Asamblėjos Prezidiumo ir 

Šiaurės Tarybos Prezidiumo posėdį 68-osios
 

Šiaurės Tarybos sesijos metu spalio 31 – 

lapkričio 3 dienomis, Kopenhaga (Danija). 

Planuojama, kad iš viso Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdžiams (įskaitant 

nenumatytą posėdį) bus išleista 12 660 eurų. 

 

2.3. Baltijos Asamblėjos komitetų posėdžiai 

Numatoma surengti šiuos Baltijos Asamblėjos komitetų posėdžius: 

– Biudžeto ir kontrolės komiteto posėdžius: vasario 18–19 dienomis, Ryga (Latvija) ir 

rugsėjo 22–23 dienomis (Latvija). 

Planuojama, kad iš viso Baltijos Asamblėjos komitetų posėdžiams bus išleista 500 

eurų. 

 

2.4. Tarptautinis bendradarbiavimas 

2.4.1. Tarptautiniai parlamentiniai seminarai 

Baltijos Asamblėjos komitetai planuoja surengti aštuonis tarptautinius parlamentinius 

seminarus, kuriuose dalyvautų Baltijos valstybių, Šiaurės šalių, Beniliukso šalių nacionalinių 

parlamentų atitinkamų nuolatinių komitetų atstovai, Šiaurės Tarybos, Beniliukso parlamento ir 

GUAM Parlamentinės Asamblėjos komitetų atstovai bei Baltijos Ministrų Tarybos atstovai: 

– Teisės ir saugumo reikalų komiteto rengiamą parlamentinį seminarą vasario 4–5 

dienomis (Lietuva); 

– Socialinės gerovės komiteto rengiamą parlamentinį seminarą vasario 18–19 

dienomis, Ryga (Latvija); 



4 

 

– Gamtos išteklių ir aplinkosaugos komiteto ir Ekonomikos, energetikos ir inovacijų 

komiteto rengiamą parlamentinį seminarą kovo 3–4 dienomis (Estija); 

– Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto ir Teisės ir saugumo reikalų komiteto 

rengiamą parlamentinį seminarą kovo 31 – balandžio 1 dienomis, Rėzeknė (Latvija); 

– Socialinės gerovės komiteto rengiamą parlamentinį seminarą balandžio 7–8 dienomis 

(Lietuva); 

– Ekonomikos, energetikos ir inovacijų komiteto rengiamą parlamentinį seminarą 

balandžio 21–22 dienomis (Latvija); 

– Ekonomikos, energetikos ir inovacijų komiteto ir Teisės ir saugumo reikalų komiteto 

rengiamą parlamentinį seminarą gegužės 19–20 dienomis (Estija); 

– Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto rengiamą parlamentinį seminarą birželio 2–3 

dienomis (Estija). 

Iš viso šiems tarptautiniams parlamentiniams seminarams surengti planuojama išleisti 

44 968 eurus. 

 

2.4.2. Teminė Baltijos Asamblėjos ir Baltijos Ministrų Tarybos konferencija 

Teminė konferencija vyks gegužės 12–13 dienomis Rygoje (Latvija). Iš viso teminei 

konferencijai surengti planuojama išleisti 9 141 eurą. 

 

2.4.3. Trišalė Šiaurės Tarybos, Baltijos Asamblėjos ir Beniliukso parlamento 

konferencija 

Trišalė konferencija vyks birželio mėnesį Kopenhagoje (Danija). Iš viso trišalei 

konferencijai surengti planuojama išleisti 5 713 eurų. 

 

2.4.4. Kasmetis Baltijos Asamblėjos ir Šiaurės Tarybos aukščiausiojo lygio 

susitikimas 

Kasmetis aukščiausiojo lygio susitikimas vyks gruodžio mėnesį vienoje iš Šiaurės 

šalių. Iš viso kasmečiam aukščiausiojo lygio susitikimui surengti planuojama išleisti 4 000 

eurų.  

 

2.4.5. Dalyvavimas Baltijos jūros šalių parlamentinės konferencijos veikloje ir 

bendradarbiavimas su Baltijos jūros šalių organizacijomis 

Planuojami renginiai: 

– BJŠPK Sekretoriato posėdis, sausio 7–8 dienomis, Berlynas (Vokietija); 

– BJŠPK tvaraus turizmo darbo grupės posėdis, kovo mėn., vieta bus tikslinama; 



5 

 

– BJŠPK Sekretoriato posėdis, balandžio 28–29 dienomis, Vroclavas (Lenkija); 

– Europos jūrų diena, gegužės 18–19 dienomis, Turku (Suomija); 

– BJŠPK Nuolatinio komiteto posėdis, gegužės 26–27 dienomis, Liepoja (Latvija); 

– BJŠPK tvaraus turizmo darbo grupės posėdis, birželio mėn., vieta bus tikslinama; 

– BJŠPK tvaraus turizmo darbo grupės posėdis, spalio mėn., vieta bus tikslinama; 

– BJŠPK Sekretoriato posėdis, spalio mėn., vieta bus tikslinama; 

– BJŠPK Nuolatinio komiteto posėdis, lapkričio mėn., vieta bus tikslinama. 

Iš viso dalyvavimui Baltijos jūros šalių parlamentinės konferencijos veikloje ir 

bendradarbiavimui su Baltijos jūros šalių organizacijomis planuojama išleisti 8 004  eurus. 

 

2.4.6. Bendradarbiavimas su Šiaurės Taryba 

Iš viso bendradarbiavimui su Šiaurės Taryba planuojama išleisti 10 000 eurų.  

 

2.4.7. Bendradarbiavimas su Beniliukso parlamentu 

Iš viso bendradarbiavimui su Beniliukso parlamentu planuojama išleisti 5 702 eurus. 

 

2.4.8. Bendradarbiavimas su GUAM Parlamentine Asamblėja ir kitais Europos 

kaimynystės politikos partneriais 

Išlaidos, numatytos bendradarbiavimui su GUAM Parlamentine Asamblėja ir kitais 

Europos kaimynystės politikos partneriais, iš viso sudaro 5 659 eurus. 

 

 

2.5. Informacinė veikla ir kiti renginiai 

2.5.1. Baltijos Asamblėjos medaliai  

Numatoma apdovanoti devyniais Baltijos Asamblėjos medaliais už Baltijos valstybių 

vienybės ir bendradarbiavimo puoselėjimą. Iš viso Baltijos Asamblėjos medaliams planuojama 

išleisti 3 108 eurus.  

 

 

2.5.2. Baltijos Asamblėjos interneto svetainė 

Planuojama administruoti Baltijos Asamblėjos interneto svetainę, užtikrinti jos 

funkcionalumą ir atnaujinti svetainėje skelbiamą informaciją. Iš viso Baltijos Asamblėjos 

interneto svetainei planuojama išleisti 925 eurus. 

 

 



6 

 

2.5.3. Baltijos Asamblėjos krepšinio turnyras 

Krepšinio turnyrą planuojama surengti rugsėjo 22–23 dienomis Latvijoje. Iš viso 

Baltijos Asamblėjos krepšinio turnyrui planuojama išleisti 7 500 eurų. 

 

2.5.4. Informacinė medžiaga 

Iš viso informacinės medžiagos gamybai, segtuvams ir suvenyrams planuojama išleisti 

2 200 eurų. 

 

2.6. Baltijos Asamblėjos apdovanojimai už literatūros, meno ir mokslo laimėjimus 

ir apdovanojimas už Baltijos valstybių inovacijas 

Baltijos Asamblėja kiekvienais metais teikia savo apdovanojimus. Planuojami šie 

renginiai: 

– nacionalinių apdovanojimų žiuri posėdžiai; 

– Jungtinės apdovanojimų žiuri posėdis; 

– Baltijos Asamblėjos apdovanojimų už literatūros, meno ir mokslo laimėjimus ir 

apdovanojimo už Baltijos valstybių inovacijas įteikimo ceremonija. 

Iš viso Baltijos Asamblėjos apdovanojimams už literatūros, meno ir mokslo laimėjimus 

ir apdovanojimui už Baltijos valstybių inovacijas planuojama išleisti 54 052 eurus. 

 

2.7. Baltijos Asamblėjos Sekretoriatas 

Baltijos Asamblėjos Sekretoriatui numatoma iš viso skirti 73 208 eurus. Šias išlaidas 

sudaro Baltijos Asamblėjos Sekretoriato darbuotojų atlyginimai, patalpų nuomos ir biuro 

įrangos išlaidos, mokesčiai už komunalines paslaugas, ryšių paslaugas, kanceliarinių 

priemonių, programinės įrangos išlaidos, metinis biuro draudimas, remontas, pašto paslaugos 

ir kitos paslaugos, taip pat neplanuotos išlaidos. 

 

2.8. Neplanuotos išlaidos 

Bendra neplanuotų išlaidų (valiutų kursų pokyčiai ir kt.) suma – 600 eurų. 

 

 


